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اجتماعی

آمار تلخ بهزیستی درباره تعداد کودک آزاری های 
گزارش شده در استان: 

هر روز ، 5 کودک آزاری 
»روزانه پنج کودک  آزاری در خراسان رضوی گزارش 
می شود«؛ این آمار تلخی اســت که معاون بهزیستی 
استان به ایرنا اعلام و تاکید کرده این آمار صرفا مربوط 
به گزارش های ارسالی به اورژانس اجتماعی است. 
آماری که نشان از تعداد بالای کودک آزاری در استان 
است و البته صرفا شامل موارد گزارش شده می شود و 
ممکن است موارد کم یا زیاد دیگری از کودک آزاری نیز 
در استان به وقوع بپیوندد که در آمار اعلامی به دلیل 

گزارش نشدن قرار نمی گیرد.

2 هزار کودک آزاری در سال	 
بــه گــزارش ایرنــا، معــاون امــور اجتماعــی اداره کل 
بهزیســتی خراســان رضوی با بیان این که روزانه پنج 
کــودک  آزاری بــه اورژانــس ۱۲۳ بهزیســتی اســتان 
گزارش می شود، اظهار کرد: اکنون در ۲۰ شهر استان 
مرکز اورژانس اجتماعی فعالیت دارد که از طریق تماس 
با شــماره تلفن ۱۲۳ روزانه پنج کودک آزاری گزارش 
می شود. غلامحســین حقدادی افزود: سالانه حدود 
دو هزار کودک آزاری در اســتان به بهزیســتی گزارش 
و به آن رسیدگی می شود. وی اظهار کرد: در پیگیری 
گزارش های دریافتی، شرایط آزار کودک، مشکلات 
و وضعیت خانواده، احتمال تکرار آسیب کودک و علت 
آزار رســاندن بــه وی در خانــواده یا از ســوی اطرافیان 
بررسی می شــود.معاون بهزیستی اســتان با تاکید بر 
این که شــرایط و صلاحیت خانواده کودکان آزار دیده 
بررسی می شود، گفت: بیشترین میزان آزار کودکان 
از ســوی خانواده و افراد درجه یک از جملــه پدر و مادر 
است به همین دلیل صلاحیت نگهداری از کودک، از 
سوی کارشناسان بررسی و تصمیم گیری در این زمینه 
به قاضی محول می شــود. حقدادی افزود: در صورت 
سلب صلاحیت خانواده برای نگهداری از کودک، وی 
به مراکز بهزیستی تحویل و به طور معمول در ۱۰ درصد 
موارد کــودک آزاری، کودک به صــورت فرزندخوانده 
تحویل خانواده جدید می شود. وی تصریح کرد: در سایر 
موارد، کودکان تحویل اعضای دیگر خانواده و بستگان 
یا پس از مدتی با بهبود شرایط والدین تحویل آنان می 
شــود.معاون بهزیســتی اســتان درباره کودک آزاری 
های گزارش شده در استان نیز اظهار کرد: غفلت، مهم 
ترین کودک آزاری است که بالاترین میزان را دارد و بی 
توجهی به تغذیه، بهداشــت و تحصیل کودک از موارد 
غفلت محسوب می شود. حقدادی افزود: کودک آزاری 
جسمی در دومین رتبه و آزار روانی و جنسی در سومین 

رتبه انواع کودک آزاری قرار دارد.

از میان خبرها

گوناگون

در جلسه مجمع مشورتی استان مطرح شد:

ضرورت تشکیل مدیریت واحد 
دهه آخر صفر

در آســتانه فرا رســیدن ایام عزاداری دهه آخر صفر، 
جلسه ویژه مجمع مشورتی خراسان رضوی با حضور 
مسئولان استانی برگزار و بر ضرورت ایجاد مدیریت 
واحد بــرای این ایــام تاکید شــد. به گزارش آســتان 
نیوز،  نماینــده ولی فقیه در اســتان در این جلســه با 
تأکید بر ضرورت تشــکیل ســتاد واحد در ایــن ایام، 
اظهار کــرد: وجود یک قــرارگاه و ســتاد بــرای دهه 
آخــر صفــر، موضوعــی ضــروری و لازم اســت که در 
سال های گذشته نیز مطرح شده اما متأسفانه تاکنون، 
عملیاتی نشده است. آیت ا... سید احمد علم الهدی 
با اشــاره به وجود »ســتاد کاروان های پیاده دهه آخر 
ماه صفــر« در اســتانداری خراســان رضــوی، اظهار 
کرد: در اســتانداری ســتادی بــرای زائران پیــاده با 
هدف رسیدگی به رفت و آمد، حمل و نقل زائران و... 
وجود دارد اما بــه عنوان یک قــرارگاه قطعی کفایت 
نمی کند، بنده از چند سال پیش، هر زمان جلسه ای 
با عنوان برنامه ریزی بــرای ایام دهه آخــر صفر بوده 
است، این موضوع را مطرح کرده ام که باید قرارگاه و 
ستادی واحد در آســتان قدس رضوی تشکیل و این 
آستان، متولی قطعی دهه آخر صفر شود.همچنین 
تولیت آســتان قدس رضوی نیز در این جلسه گفت: 
با استفاده از حداکثر امکانات، ظرفیت ها و نیروهای 
خود از زائران دهه آخر صفر، استقبال خواهیم کرد، 
باید تمام بخش ها و امکانات به میدان بیایند و هیچ کم 
و کاستی از ناحیه بخش های آستان قدس پذیرفتنی 
نیست. حجت الاسلام والمسلمین مروی افزود: باید 
ستادی واحد با محوریت آستان قدس و ریاست قائم 
مقام تولیت، تشکیل شود و دستگاه های دخیل در امر 

زائران نیز در این ستاد عضویت داشته باشند.

پیکر کهن سال ترین روزنامه نگار 
ایران در خاک آرام گرفت 

مراسم تشییع علی اصغر آذری، 
کهن ســال ترین روزنامــه نگار 
کشور که در ســن 95 سالگی 
دار فانی را وداع گفتــه بود، در 
حرم رضوی برگزار و پیکر او در 

بهشت رضا)ع( به خاک سپرده شد.شایان ذکر است 
درپی درگذشت شادروان آذری، مجلس ترحیمی به 
همت سازمان بسیج رسانه استان، امروز ساعت 9 تا 
۱۱ و ۱9:۳۰ تا ۲۱ در مســجد العلی نبش آیت ا... 

بهجت ۱8 برگزار می شود.
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مدیرکل آموزش و پرورش استان اعلام کرد:

2 هزار ساعت کمبود نیروی انسانی در مقطع متوسطه
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: حفظ و تامین سلامتی زائران 
و مجاوران، از مهم ترین اولویت های دانشــگاه علوم پزشــکی است. به گزارش 
وبدا، دکتر مهدی قلیان اول در مراسم تکریم و معارفه رئیس مرکز بهداشت ثامن 
مشهد، اظهار کرد: بی شک ارتقای کشور عزیزمان مرهون افرادی است که به 

پشتوانه توانایی و دانایی، همت خویش را به کار گرفته اند و مجدانه برای حفظ و ارتقای شاخص های 
سلامت تلاش می کنند.  وی تعامل با سایر سازمان ها، نهادهای دولتی و غیردولتی و آستان قدس 

رضوی را از جمله عوامل مهم در ارتقای سلامت زائران در منطقه ثامن مشهد بیان کرد.

مدیرکل بهزیستی استان از آغاز توزیع یک وعده غذای گرم در مهدهای کودک 
روستایی و حاشیه شهرهای استان خبر داد. پوریوسف در حاشیه مراسم آغاز 
این طرح به ایرنا گفت: هم اکنون ۱۳۰۰ مهد کودک در استان فعالیت دارد که 
نیمی از این تعداد، مهدهای کودک روستایی و حاشیه شهر هستند. وی افزود: 

سال گذشته ۳۳ هزار کودک استان زیرپوشش طرح توزیع یک وعده غذای گرم قرار گرفتند که در 
این خصوص 7۰ میلیارد ریال هزینه شد. وی اظهار کرد: با توجه به افزایش هزینه ها، پیش بینی 

می شود اجرای این طرح امسال حدود ۱۰۰ میلیارد ریال هزینه در بر داشته باشد.

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان گفت: مدارس مقطع متوسطه اول و دوم در 
خراسان رضوی حدود دو هزار ساعت کمبود نیروی انسانی دارند. خدابنده در 
گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: کلاس بدون معلم در این مقاطع نداریم و در برخی 
ساعات آموزشی و دروس، کمبود معلم داریم که تا هفته آینده این کمبود با تدابیر 

اندیشیده شده بر طرف می شود. وی با بیان این که در مقطع ابتدایی تمام کلاس ها دارای آموزگار 
است، افزود: با توجه به کمبودهایی که وجود دارد تاکنون فضا و نیروهای انسانی در استان مدیریت 
شده و کمبود معلم در برخی ساعات آموزشی نیز تا پایان هفته آینده به صورت کامل رفع خواهد شد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد:مدیرکل بهزیستی استان خبرداد:

سلامتی زائران و مجاوران مهم ترین اولویت ماستآغاز توزیع یک وعده غذای گرم در مهدهای حاشیه شهرها

چهره ها و خبرها

گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

روز گذشته سومین کنگره جهانی قلب رضوی با 
حضور 7۰۰ نفر از متخصصان و جراحان قلب و 
عروق از ۱8 کشور جهان در بیمارستان رضوی 
آغاز شــد که تا  ۱9 مهرماه ادامه دارد. طی ســه 
روز برگــزاری این کنگره، آخرین دســتاوردها و 
تکنیک های درمان بیماری های قلبی در قالب 
۲۰۰ ســخنرانی،۲۲ عمل جراحی زنده و ۱۲ 
کارگاه آموزشــی ارائــه خواهد شــد.به گزارش 
»خراسان رضوی«، حجت الاسلام والمسلمین 
احمد مــروی تولیــت آســتان قدس رضــوی در 
مراســم افتتاحیه این کنگره، برگــزاری کنگره 
جهانی قلب رضوی را فرصتی مغتنم برای تبادل 
آخرین دســتاوردهای علمی معرفی و با اشــاره 
به جایگاه علم در دین مبین اســلام اظهار کرد: 
یکی از مهم تریــن و برجســته ترین راهبردهای 
آستان قدس رضوی، راهبرد توسعه و پیشرفت 
علمی است. وی توجه به پیشرفت و تعالی علم را 
راهبردی اساسی در آستان قدس رضوی معرفی 
کرد و گفت: با عنایت به انتســاب آســتان قدس 
رضوی به امام علی بن موســی الرضا)ع( ملقب 
به عالــم آل محمــد)ص( و توصیه هــای رهبری 
عظیم الشــأن انقــلاب اســلامی، یکــی از مهم 
ترین و برجســته ترین راهبردهای آستان قدس 
رضوی، راهبرد توسعه و پیشرفت علمی است و 
این مهم همواره مورد توجه بنــده بوده و خواهد 
بود. وی تصریح کرد: آستان قدس رضوی با تکیه 
برظرفیت های عظیم علمی کشور، جهان اسلام 
و نیز استفاده بهینه از امکانات و تشکیلات موجود 
و نیز ایجاد ســاختارهای جدید در دســتیابی به 
توسعه و پیشرفت علم، شتاب مضاعفی خواهد 
داشــت.حجت الاســلام والمســلمین مروی با 
اشاره به آیات و روایاتی درباره تأثیر قلب بر تعالی 

معنوی انسان ها گفت: سلامت جسمانی قلب که 
مرهون فعالیت های دانشمندان و استادان رشته 
پزشکی قلب است، بستر و مسیر را برای تعالی 
قلب، رأفت و رســیدن انســان به مقام اطمینان 
قلب مهیا می کند. وی با بیان این که بسیاری از 
آموزه  های دینی بر سلامت جسمی استوار است، 
تصریح کرد: علت تحریم بسیاری از آشامیدنی ها 
و خوردنی ها در دین اســلام، این است که برای 
بدن و سلامت جسمی زیان آور هستند. در نگاه 
شریعت اسلام، مسئله سلامت جسمی آن قدر 
اهمیت دارد که در علم فقه به صورت قاعده کلی 
در آمده و فقها معتقدند هرچه برای جسم مضر 

است، قطعا حرام است.

تلاش آستان قدس برای توسعه سلامت 	 
تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به این روایت 
از امام باقــر)ع( کــه می فرمایند »هیچ دانشــی 
چون جســتن دانش ســلامت نیســت«، تاکید 
کرد: سلامت بدن مکمل ســلامت ذهن بوده و 
صحت جســم مقدمه ای برای معنویــت درونی 
است و آستان قدس رضوی همان گونه که برای 
تعمیق معنویت برنامه ریزی می کند، برای توسعه 
ســلامت و ارتقــای ســلامت منطقه نیــز تلاش 

می کند.حجــت الاســلام والمســلمین احمد 
مروی افزود: مشــهد الرضا)ع( کانون معنویت 
دینی است، چنان که کانون سلامت، درمانگری 
و کانون اخلاق پزشــکی نیز باید باشــد، در این 
خصوص بنیاد سلامت آستان قدس رضوی بنا 
دارد با استفاده از همه ظرفیت های دانشگاهی 
و مراکــز درمانــی و تحقیقاتی خود در راســتای 
ارتقای سلامت جهانی و خدمات درمانی منطقه، 

نقشی ممتاز و تأثیرگذار ایفا کند.

حضور پزشکان  درجه یک جهان	 
همچنین در این کنگره دکتر محمود شبستری 
رئیس بنیاد سلامت آســتان قدس رضوی نیز 
گفت: این کنگره میزبان بیش از 4۰ متخصص 
و جراح خارجی است که از رؤسای انجمن های 
علمی قلب و عروق و پزشکان برجسته و درجه 
یک جهان هستند،  امسال حداقل ۱5 مهمان 
بیشــتر از ســال گذشــته در این کنگره حضور 
دارند. وی در ادامــه به ثبت نام حدود 7۰۰ نفر 
در ســومین کنگره جهانی قلب رضوی اشــاره 
کرد و افزود: ۲۰دانشگاه و انجمن علوم پزشکی 
کشــور و چهار انجمن بزرگ قلــب و عروق دنیا 
در ایــن رویداد علمی پزشــکی به مدت ســه روز 

به گفت وگو و تبادل علمــی جدیدترین یافته ها 
در حوزه قلب و عــروق می پردازند. رئیس بنیاد 
سلامت آستان قدس رضوی با اشــاره به انجام 
۲۰۰ ســخنرانی در ایــن کنگره تصریــح کرد: 
۲۲ عمل زنــده قلــب و عــروق در بیمارســتان 
رضوی و بیمارســتان قلب شهید رجایی تهران 
در طول سومین کنگره بین المللی قلب رضوی 
انجــام خواهد شــد که به صــورت همزمــان در 
کانال هــای ویدئویــی جهــان قابــل مشــاهده 
اســت. وی همچنین در حاشــیه این مراســم و 
در جمــع خبرنــگاران  گفــت: در ایــن کنگره، 
متخصصان قلب از کشــورهای آمریکا، ایتالیا، 
آلمــان، انگلســتان، افغانســتان، آذربایجــان، 
لبنان، ترکمنستان و قاره آفریقا شرکت دارند. 
وی افزود: درمان انســداد مزمن کرونری قلب 
)CTO( همراه با کارگاه های جانبی قلب جنین، 
کلاس عملی تشــریح قلــب، اکوی ســه بعدی، 
CT و MRI از جملــه برنامــه هــای ایــن کنگره 
اســت.همچنین دکتر فریــدون نوحی رئیس 
انجمن قلب ایران نیز در سخنان کوتاهی در این 
مراسم از تلاش های دست اندرکاران برگزاری 
ســومین کنگره بین المللی قلب رضوی تشکر 
و قدردانی کرد.در بخشی دیگر از این مراسم، 
دکتــر رضا ســعیدی رئیــس بیمارســتان فوق 
تخصصی رضوی گفت: هم اکنون ۳۱ درصد 
مرگ و میرهــا در جهان به علــت بیماری های 
قلبی رخ می دهد که ایــن رقم در ایــران تا 4۶ 
درصد گزارش شــده اســت، با توجه به این که 
بیماری هــای قلبی اولیــن و شــایع ترین علت 
مرگ و میرها در جهان به شمار می رود، برپایی 
سومین کنگره قلب در این بیمارستان از اهمیت 
به سزایی برخوردار است. وی اظهار کرد: طبق 
گزارش ســازمان بهداشــت جهانــی، مرگ در 
سنین زیر 7۰ سال مرگ زودرس به شمار می 
رود که در ایران بیشتر مرگ های رخ داده بر اثر 
بیماری های قلبی در سنین زیر 7۰ سال است.

حجت الاسلام والمسلمین مروی در افتتاحیه کنگره جهانی قلب: 

توسعه و پیشرفت علمی، راهبرد مهم آستان قدس رضوی 
حضور 7۰۰ متخصص و جراح قلب و عروق از ۱8 کشور جهان در مشهد 

معاون حمل و نقل شهرداری مشهد خبر داد:

توسعه 4500 متر مسیر دوچرخه در مشهد تا پایان آبان
معاون عمران، حمل و نقل وترافیک شــهرداری مشهد 
از توسعه 45۰۰ متر مسیر ســبز دوچرخه در این کلان 
شهر خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری،  
کاظمی گفــت: با هــدف کاهش اســتفاده شــهروندان 
مشهدی از وسایل حمل و نقل شخصی، کمک به افزایش 
کیفیت هوای شهر و اجرای طرح های حمل و نقل عمومی 
و سبز، موضوع توسعه مسیرهای ویژه دوچرخه در دستور 
کار قرار دارد و در این زمینه تا انتهای آبان ماه 45۰۰ متر 
مسیر دوچرخه به معابر سبز مشــهد اضافه خواهد شد. 
وی افــزود: اجرای مســیر دوچرخه در خیابان ســناباد، 
حدفاصل بانک خون تا چهارراه دکترا، خیابان ابن سینا 
حدفاصل چهارراه دکترا تا بیمارســتان امــام رضا)ع(، 
خیابان شهید چمران، حدفاصل میدان بیمارستان امام 
رضا)ع( تا میدان سعدی و میدان سعدی تا میدان شهدا 
در دســتور کار اســت، به این ترتیب غرب شــهر به مرکز 
شهر متصل می شــود. وی با اشــاره به محدودیت توقف 

در بخشــی از مســیرهای یاد شــده، تصریح کرد: پارک 
حاشیه ای حذف نمی شود مگر این که تابلوی توقف مطلقا 
ممنوع از قبل نصب شده یا در معبری پلیس راهور اعمال 
نظر داشته باشد. به عنوان مثال در میدان امام رضا)ع( به 
دلیل وجود پارکینگ طبقاتی، خط پارک حاشــیه ای با 

نظر پلیس راهور به طور کامل حذف شده است. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 استادان باید اسوه پوشش اسلامی 
و اخلاق پزشکی باشند

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: دانشگاه، محل 
آموختن علم، کســب تحصیلات آکادمیک و اخلاق اسلامی 
و حرفه ای است. استادان دانشــگاه، باید اسوه رفتار، پوشش 
اســلامی و اخلاق پزشــکی باشــند. به گــزارش وب دا، دکتر 
محمدرضــا دارابی در کمیتــه اجرایی امر به معــروف و نهی از 
منکر دانشگاه گفت: هر سه جزء دانشگاه، اعم ازاعضای هیئت 
علمی، کارکنان و دانشجویان، نیاز به امر به نیکی و نهی از منکر 
دارند، رفتار و کــردار ما در محیط های آموزشــی و اجتماعی، 
باید با توجه به مکارم اخلاقی و منش های انسانی، الگو باشد. 
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و دبیر شورای امر به 
معروف و نهی از منکر دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در این 
جلسه گفت: یکی از زیر ســاخت های پیشرفت جامعه دینی، 
توجه به ساحت امر به معروف در فضای اجتماع است. حجت 
الاسلام دکتر طباطبایی افزود: دانشگاه های ما به عنوان موتور 

محرک تمدن کشور، نقش زیادی در تربیت افراد دارند.

بررسی مشکلات بهداشت و درمان استان 
در مجمع نمایندگان

پنجمیــن نشســت مجمــع نماینــدگان اســتان، بــا حضــور 
حجت الاسلام پژمان فر نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس، 
رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی مشهد، نیشابور، تربت جام، 
گناباد، تربت حیدریــه، مدیران هلال احمر، ســازمان انتقال 
خون، رؤسای بیمارستان های قائم)عج( و امام رضا)ع( مشهد، 
انجمن ها و بنیادهای حمایتی، رؤسای سازمان های بازرسی 
و دیوان محاســبات و برنامــه و بودجــه، روز گذشــته در دیوان 
محاسبات استان برگزار و درباره مشکلات بهداشت و درمان 
استان بحث و تبادل نظر شــد. به گزارش مهر، حجت الاسلام 
پژمان فر، در این جلسه گفت: جلسات متعددی را با وزارتخانه 
های مختلــف و زیرمجموعه های مرتبــط با آن ها داشــتیم، تا 
در لایحه تدوین و تنظیم بودجه ســال آینده بتوانیم موارد لازم 
را اعمــال کنیــم. وی افــزود: در حوزه بهداشــت و درمــان، در 
مراجعاتــی که مردم بــه نمایندگان خــود دارنــد، گلایه هایی 
درخصوص مســائل بهداشــتی و درمانی وجــود دارد که این 

مسائل مرتبط با محدودیت منابع در استان است.

رئیس اتحادیه موسسات کرایه خودروی سواری مشهد:

کرایه خودرو از طریق سایت دیوار فاقد 
نظارت و پشتوانه قانونی است

رئیس اتحادیه موسسات کرایه خودروی سواری مشهد گفت: 
کرایه خودرو از طریق اپلیکیشــن هایی مانند دیوار در فضای 
مجازی که بسیار شایع شده، فاقد نظارت است و پشتوانه قانونی 
نیز ندارد. ســید مجید محمودیان در گفت و گو بــا ایرنا افزود: 
کرایه اینترنتی خودرو به معضلی برای این صنف تبدیل شده 
که باید از سوی نهادهای نظارتی به آن توجه شود. وی با اشاره 
به فعالیت ۱۰ موسســه کرایه خــودروی دارای پروانه کســب 
در مشهد اظهار کرد: این موسســات یا خود از تعدادی خودرو 
برخوردار هســتند یا خودروهای افراد دیگــر را در اختیار می 
گیرند تا بتوانند آن را کرایه دهند. وی گفت: همه نوع خودروی 
ایرانی و خارجی توسط موسسات کرایه خودرو سواری در مشهد 
به متقاضیان ارائه می شود که اغلب نرخ نامه ندارند و عرف بازار 
تعیین کننده مبلغ کرایه برای انــواع خودروها در مدت معلوم 
است. وی ادامه داد: خودروها به صورت روزانه، هفتگی، ماهانه 

و حتی سالانه به متقاضیان کرایه داده می شود.
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